２０１６年７月１４日

各 位

                       会 社 名   旭硝子株式会社
                       代表者名   代表取締役社長執行役員 島村琢哉

                            （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                       問合せ先   経営企画部広報・ＩＲ室長 小林純一

                            （ＴＥＬ．０３－３２１８－５６０３）

２０１６年１２月期第２四半期（累計）および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、２０１６年２月５日に公表しました２０１６年１２月期第２

四半期（累計）および通期の連結業績予想を修正しましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正について

（１）２０１６年１２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（２０１６年１月１日～２０１６年６月３０日）           （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益
税引前

四半期利益

四半期

純利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期純利益

基本的

1 株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 680,000 30,000 - - - -

今回発表予想（Ｂ） 625,000 39,000 - - - -

増減額 （Ｂ－Ａ） △55,000 9,000 - - - -

増減率（％） △8.1 30.0 - - - -

（ご参考）

前期実績（２０１５年１２月期

第２四半期）
658,583 34,226 - -

- -

（２）２０１６年１２月期通期連結業績予想数値の修正（２０１６年１月１日～２０１６年１２月３１日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 税引前利益 当期純利益
親会社の所有

者に帰属する

当期純利益

基本的

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 1,400,000 75,000 45,000 30,000 25,000 21.63

今回発表予想（Ｂ） 1,280,000 84,000 54,000 36,000 30,000 25.95

増減額 （Ｂ－Ａ） △120,000 9,000 9,000 6,000 5,000 -

増減率（％） △8.6 12.0 20.0 20.0 20.0 -

（ご参考）

前期実績（２０１５年１２月期） 1,326,293 71,172 84,522 46,287

42,906 37.12

２．修正の理由

第２四半期（累計）の業績については、想定に比べ米ドルやユーロに対し円高に推移していることか

ら、売上高は前回予想を下回る見込みです。一方、原燃材料価格が想定を下回り、また欧州のガラス事

業が好調に推移したことから、営業利益は前回予想を上回る見込みです。

通期業績予想についても、第２四半期（累計）の業績をふまえて売上高は下方修正、営業利益以下の

各段階利益については、上方修正します。

なお、今回の修正にあたっては、期中平均為替レートを対米ドル１０８円、対ユーロ１２０円に見直

しています。

  以 上